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Keski-Suomen monikulttuurisuusfoorumi  

Ajankohta: torstaina 12.2.2026 klo 17–19 
Paikka: Gradia Viitaniemi, Valtuustosali (hybridi) 
Järjestäjät: Keski-Suomen hyvinvointialue ja Jyväskylän kaupunki 
 
 
1. Tilaisuuden avaus 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueen palvelujohtaja Nina Peränen avasi kokouksen. Paikan päällä 
oli noin 20 osallistujaa ja etäyhteyksin noin 10. Kokouksen teemaksi valittiin viime tapaamisen 
yhteydessä hyvinvointi. 
 
2. Hyvinvoinnin edistäminen Jyväskylän kaupungilla ja Keski-Suomen hyvinvointialueella. 
 
Jyväskylän kaupungin kehittämispäällikkö Iiris Asunmaa esitteli kaupungin roolia asukkaiden 
hyvinvoinnin edistämisessä sekä käynnistynyttä hyvinvointiohjelman päivitystä. 
Palvelujohtaja Nina Peränen esitteli hyvinvoinnin edistämistä sekä 
hyvinvointisuunnitelmatyötä hyvinvointialueen näkökulmasta. 
 
Keskusteltiin pienryhmissä maahanmuuttaneiden ja vieraskielisten hyvinvointiin ja 
kuuluvuuteen vaikuttavista asioista. Keskusteluissa nousseita näkökulmia hyödynnetään 
kaupungin ja hyvinvointialueen hyvinvointityössä. 
 
Keskusteluissa nousi esiin muun muassa, että kielen oppiminen on kotoutumisen ja työn 
saamisen edellytys, mutta Jyväskylässä ja Keski-Suomessa kielikursseille pääseminen 
koetaan haastavana. Palveluihin toivotaan selkeyttä ja selkosuomea. Ilman kielitaitoa oma 
yhteisö muodostuu usein oman kieliryhmän mukaan. Toisiin maahanmuuttaneisiin sekä 
paikallisiin asukkaisiin tutustuminen ja kohtaamiset esimerkiksi tapahtumien sekä 
monikulttuurisuusfoorumin avulla koetaan tärkeänä yksinäisyyden ja rasismin ehkäisyssä. 
Asuinalueiden segregaatio tulotason ja kielen perusteella koettiin ongelmallisena. 
 
Keskusteluissa nousi esiin, että on tärkeää tunnistaa, että maahanmuuttajia tulee erilaisilla 
taustoilla, ja verkostot ja tuki voivat puuttua. Järjestöjen luottamuspääomaa kohderyhmässä 
voisi hyödyntää paremmin viranomaisyhteistyössä. Hyvinvointiin vaikuttaa myös se, että 
viranomaiset kohtelevat eritaustaisia asukkaita avoimesti ja kunnioittavasti. Kuulluksi 
tuleminen ja rohkaisu osallistumiseen on tärkeää hyvinvoinnin kannalta. Yrityksillä, 
työpaikoilla, oppilaitoksilla ja yhdistyksillä on suuri rooli rakentavan keskustelun 
vahvistamisessa. Myös kunnioittava keskustelu poliittisessa päätöksenteossa koetaan 
erityisen tärkeänä. Kotoutumista ja monikulttuurisuutta tukevien järjestöjen taloudellinen 
tilanne on erittäin haastava.  
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3. Seuraava tapaaminen  
 
Seuraavaa tapaamista on suunniteltu järjestettäväksi 15.4.2026. Keskustelua jatketaan 
hyvinvoinnin sekä kansainvälisyyden teemoilla. Jatkoon toivottiin myös oppilaitosyhteistyön 
sekä kansainvälisten tutkintojen tunnistamisen ja tunnustamisen haasteen tunnistamiseen. 
 
4. Tilaisuuden päätös 
 
Palvelujohtaja Nina Peränen päätti tilaisuuden.  
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